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Hej alla!        April 2026 

Här kommer en vårhälsning från styrelsen. Vi vill berätta om vad som är på gång och 
dela med oss av historia som har koppling till släkten. Självklart kommer det också att 
ligga på hemsidan och har du något du vill dela med dig av i kommande brev så är du 
välkommen att göra det. Om du eller någon du vet om inte kan ta emot brevet digitalt, så 
hör av dig till oss så försöker vi hitta en annan lösning. 
 

Välkommen på Släktmöte (stämma) 2026  
I år är det dags för släktmöte igen, så det har alltså redan gått 3 år sedan vi träffades i 
Grythyttan för att välja representanter till styrelse, valberedning och revisorer. Det som 
är aktuellt från styrelsen i år är förslag om att förenkla stadgarna. Har du förslag eller 
synpunkter på vad vi gör i föreningen, hur vi gör eller kanske vad du skulle vilja att vi 
gjorde så är det bara att tycka till!  

Mötet kommer att gå av stapeln den lördagen 22 augusti någonstans i Örebro med 
närområde, vi återkommer med mer information.  

 
 

 
                                                     
 

 

 

 

 

Jubileum 2027 – nästa år firar vi 70 år som förening! 

Nästa år är det alltså 70 år sedan släkten hade sin första träff 1957. Då togs en för 
många välbekant gruppbild som vi kopierade upp till träffen i Hardemo 2018.  
Du hittar bilden från 1957 här. Tanken var att identifiera personerna på fotografiet och vi 
kommer att följa upp det om nästa år men har du redan nu namn som du vill berätta om 
så tar vi gärna emot dem! Gruppbilden från 50-årsjubileet hittar du naturligtvis också på 
vår hemsida. 

 

Foto: Lena Lindell (lenalindell20) 
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Från Latorp i Närke till Degerhamn på Öland – alunarbetarna 
som flyttade 

På släktträffen i Hardemo 2018 fick vi lyssna till ett föredrag om Beate Christine 
Alunverk i Latorp. Det ligger utanför Örebro  i närheten av Vintrosa, där Olof Larsson och 
Kerstin Jönsdotter hade sin gård. Under dagen besökte vi även området tillsammans. 
Alun var under 1700- och 1800-talet en viktig exportprodukt för Sverige och användes 
såväl inom garverinäringen till medicinbruk . När Latorps bruk lades ner efter en brand 
1859 var det landets största alunbruk med över 200 anställda. Även om många kvinnor 
och barn arbetade i verksamheten var det endast heltidsanställda som räknades, vilket i 
allmänhet var männen.  

 

 

En del av våra släktingar som arbetade i Latorp valde under 1800-talet att söka sig till 
Degerhamn dit de lockades av bättre levnadsförhållanden. Eftersom det var arbets-
kraftsbrist besökte företaget andra bruk i Sverige för att värva arbetare och betalade 
också resan. I Degerhamn ska varje familj ska ha fått ett rum med spis till skillnad från 
Latorps backstuguliknande byggnader med berget som fjärde vägg. Det innebar inte att 
livet på Öland alltid var så enkelt, hushållen kunde bestå av 10-15 personer och hade 
ibland inneboende utöver det. De som kom utan kontanter på fickan riskerade 
skuldsätta sig  för livet och fick dessutom lönen utbetald i träpengar vilka endast kunde 
användas i företagets egen affär.  

Ovan ser vi bilder från bruket i Degerhamn på Öland med ett av bostadshusen i mitten. 
Bilderna tog vår släkting Tina Birgersson när hon tillsammans med sin sambo och sin 
mamma MariAnne Pettersson besökte platsen 2020. Flera av er känner säkert igen  

 

Foto: Tina Birgersson 
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MariAnne (högra bilden) från mångårigt styrelsearbete och senare aktiv i 
valberedningen, men som nu gått i ”pension” från förtroendeuppdragen. 

Läs mer om Latorp och Degerhamn på:  

https://nynasgenealoger.se/manadens-tema-2020-2021/tidig-industri-aluntillverkning/  

https://www.oland.se/alunbruken-i-degerhamn  

https://latorpsbyalag.se/BeateChristine/  

Delar av informationen är också hämtad från en uppsats vid Lunds universitet av Lina 
Magnusson från 1990. 

 

 

 

 

 

Nu är det också dags för årets medlemsavgift och den kan du betala 
på följande sätt: 

Inbetalning av medlemsavgift till ett av följande:  
plusgirokonto: 169 55 29-6 
swish: 123 102 97 92 

Medlemsavgift: 200 kr för huvudmedlem och 75 kr/person för 
familjemedlemmar. 

Obs! Glöm inte att vid betalning ange namn, adress, linje, om du har 
e-postadress samt namn på personer som du betalar för. 
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